



دبیرستان غیر دولتی باقر العلوم (ع)

آزمون نوبت اول (سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۱)

نام و نام خانوادگی:	نام دبیر: آقای فخر	مدت: ۶۵ دقیقه	تاریخ: ۱۴۰۱/۱۰/۱۰
کلاس: دهم انسانی	امتحان: جامعه شناسی	ساعت شروع: ۸:۳۰	

ردیف	سؤالات	بارم
۱	<p>جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید .</p> <p>الف- آنچه در پاسخ به پرسش کیستی گفته می شود و شخص با آن از اشیا و افراد دیگر متمایز می گردد، فرد را تشکیل می دهد.</p> <p>ب- در جهان اجتماعی بُعد پدیده ها، اهمیت بسیاری دارد.</p> <p>ج- منظور از جهان، غرب بعد از رنسانس است.</p>	۱/۵
۲	<p>تعیین کنید کدام عبارت صحیح و کدام عبارت غلط است .</p> <p>الف- گردش خون در بدن یک کنش است .</p> <p>ب- شناخت خداوند، فرشتگان و جهان ماوراء طبیعی، آرمان ها و ارزش های زندگی آدمیان را تغییر می دهد .</p> <p>ج- اگر مردمی مطابق آرمان های خود عمل کنند، فاصله میان قلمرو واقعی و آرمانی جامعه خود را افزایش می دهند.</p>	۱/۵
۳	<p>گزینه مناسب را انتخاب کنید.</p> <p>کدام یک از گزینه های زیر کنش درونی است؟</p> <p>الف- راه رفتن ب- با دیگران صحبت کردن ج- فکر کردن د- آواز خواندن</p> <p>رفتار موجودات زنده (به غیر از انسان)، است.</p> <p>الف - ناآگاهانه یا غریزی ب- ارادی ج- آگاهانه د- ارادی و آگاهانه</p>	۱
۴	<p>به سوالات زیر پاسخ کوتاه بدهید.</p> <p>به آن دسته از پیامدها که کنش نیستند که لازم باشد کنشگری آنها را اراده کند ، بلکه نتیجه طبیعی کنش اند ، چه می گویند؟ (۵/۰ نمره)</p>	۰/۵
۵	<p>به شیوه انجام کنش اجتماعی که مورد قبول افراد جامعه قرار گرفته است ، چه می گویند؟</p>	۰/۵

۰/۵	کدام واژه ای معمولا برای اشاره به مجموعه های بزرگ به کار می رود؟	۶
۰/۵	به مجموعه آگاهی مشترک بین انسانها چه می گویند؟	۷
۰/۵	از سه بعد متمایز هویت انسانی دو مورد را نام ببرید.	۸
۱/۵	به سوالات زیر پاسخ کامل بدهید. ویژگی های کنش را نام ببرید و یکی را توضیح دهید.	۹
۱/۵	چرا گاهی انسان ها پدیده های اجتماعی را همانند پدیده های طبیعی می دانند .	۱۰
۱/۵	درچه صورت زلزله یا خشکسالی در گستره جهان اجتماعی قرار می گیرد؟	۱۱

۱	لایه های سطحی و عمیق جهان اجتماعی کدامند؟	۱۲
۱	نهاد اجتماعی را توضیح دهید و مثال بزنید.	۱۳
۱/۵	نظر جامعه شناسانی که نگاه خطی به تاریخ دارند را بیان کنید.	۱۴
۱	دو مورد از فرصت ها و محدودیت های جهان متجدد را از دید وبر نام ببرید.	۱۵
۱	منظور از فرهنگ سکولار چیست؟	۱۶

۱	قلمرو آرمانی جهان اجتماعی را توضیح دهید.	۱۷
۱	حق و باطل بودن هر بخش از جهان اجتماعی چگونه مشخص می شود؟	۱۸
۱/۵	اقتسابی و انتسابی بودن هویت را توضیح دهید.	۱۹